
Stand: 09.06.2016 / 11:07:25

Ergebnisübersicht: Bad Rothenfelde, PLS vom 04.-05.06. [381623006] 04.06.2016 - 05.06.2016

1/1 Springpferdeprüfung Kl. A** geschl. Prfg.
Preis der Fa. Sanitär-Installation-Heizungsbau-Klim a- u.
Lüftungstechnik Stefan Arendt, Osnabrück

1. Jutta Oesterhelweg (ZRFV Gütersloh e. V.) Chancy 4150 7.90P
2. Jessica Heinsmann (RFV Halle e. V.) Calimba BS71 7.70P
3. Arnd Bruhns Dr. (PSV Steinhagen-Brockhagen-Hollen e.) Montevideo 63513 7.60P
4. Sebastian Hollenbeck (RUFV Rulle) Diabolo de Semilly306 7.50P
4. Elena Johannsmann (PSV Steinhagen-Brockhagen-Hollen e.) Sundance 87648 7.50P
6. Filippa Clausen (ZRFV Versmold e. V.) Clay's Cara206 7.40P
6. Sebastian Hollenbeck (RUFV Rulle) Cote d'Azur 7277 7.40P
6. Anica Winkler (ZRFV Versmold e. V.) Tauriel745 7.40P
9. Stephanie Falkowski (ZRFV SC Blau Weiss Ostenland e.V.) Gumbinnen AF407 7.30

10. Filippa Clausen (ZRFV Versmold e. V.) Auci's Beauty31 7.20
11. Xenia Kliewer (RV Diana Bad Rothenfelde e.V.) Pabolensky535 6.90
12. Christian Brand (RUFV Melle-Gesmold e.V.) Clever Girl 10219 6.70
13. Wendelin Wöstmann (RU-FV.Bad Laer e.V.) Chico 919180 5.00

1/2 Springpferdeprüfung Kl. A** geschl. Prfg.
Preis der Tierärztlichen Praxis Dr. Ehrenbrink,
E. Schulte Südhoff, Dr.Wagner - Bad Laer

1. Lisa Joachimmeyer (RFV Hunteburg) Cristallo's Darling279 8.00P
2. Julia Kanjahn (RFV Aschen von 1924 e.V.) Schlitzohr G619 7.70P
3. Rupert Carl Winkelmann (RV St. Hubertus Wolbeck e. V.) Linto470 7.60P
3. Gerhard Meier zu Farwig (RUFV Venne e.V.) Quintin M585 7.60P
5. Lisa Joachimmeyer (RFV Hunteburg) Cleveland City Boy218 7.50P
5. Lena Lampe (RV Quernheim e. V.) Lemon on the Rocks456 7.50P
7. Viola Prokopy (RUFV St. Georg Georgsmarienhuette) Diana 1149307 7.40P
7. Maik Bessmann (RFV Harsewinkel e.V.) Don Louan315 7.40P
9. Saskia Stricker (RUFV Rulle) Barbalou 239 7.20
9. Lisa Dziuballe (RV Diana Bad Rothenfelde e.V.) Campai RS79 7.20

11. Vanessa Tiede (RV Diana Bad Rothenfelde e.V.) Da Capo 226288 6.90
12. Lisa-Michelle Thiele (RUFV St. Georg Georgsmarienhuette) Capone VK88 6.80
12. Sara Hollenbeck (RUFV Rulle) Clara 142202 6.80
12. Petra Fahlenbreder (RV Oelde e.V.) Quirki586 6.80
15. Rene-Pascal Schröder (RUFV Ostercappeln-Schwegerhoff e.V.) Cookiedough260 6.60
15. Semja El Khaoula (RFV Ravensberg e.V.) Coppa del Rey265 6.60
17. Gerhard Meier zu Farwig (RUFV Venne e.V.) Boateng 356 6.50
18. Carla Dransmann (RUFV St. Georg Georgsmarienhuette) Gizmo 107397 5.70

2/1 Springpferdeprüfung Kl. A**
Preis der Sparkasse Osnabrück

1. Binja Gahmann (RV Klein Drehle e.V.) Callista 974 8.00P
2. Binja Gahmann (RV Klein Drehle e.V.) Clooney Blue222 7.80P
3. Lea Girbig (PRV Gut Stockum/Natbergen) Pleasure 48556 7.70P
4. Niklas Horst (RFV v. Nagel Herbern e.V.) Ivo W429 7.60P
5. Bernd Stute (RFV Ravensberg e.V.) Tinkerbell BS660 7.50P
6. Insa Dierks (RFV von Lützow Herford e. V.) Bastien 242 7.40P
6. Birgit Bögel (RUFV Merzen) Loberon717 7.40P
8. Lea Girbig (PRV Gut Stockum/Natbergen) Tajger654 7.30P
9. Carsten Ronne (RUFV Melle-Gesmold e.V.) Calvato KR77 7.20P
9. Anna-Lena Schulze-Elvert (RFV Auetal e.V.) El Kantano327 7.20P

11. Amelie Luhede (1. Vehlager ZRFV e.V.) Brabus Blitz59 7.10
11. Daniel Busse (RUFV Venne e.V.) Miss Shot Gun509 7.10
13. Evgeny Lityagin (RUFV Melle-Gesmold e.V.) Special Airline638 7.00
14. Markus Woeller Dr. (Zucht-,Reit u. Fahrverein Lienen e.) Can't tell85 6.90
15. Carsten Ronne (RUFV Melle-Gesmold e.V.) Conzepta258 6.80
15. Insa Dierks (RFV von Lützow Herford e. V.) Quiz 10589 6.80
17. Rainer Ronne (RUFV Melle-Gesmold e.V.) Chuck 36193 6.70
17. Niklas Horst (RFV v. Nagel Herbern e.V.) Saturn S616 6.70
17. Juan Alconada Brooks (RUFV Menslage e.V.) Lornet Stern743 6.70
20. Justine Behrendt (RV Diana Bad Rothenfelde e.V.) Chester 331172 6.20
20. Daniel Busse (RUFV Venne e.V.) Calixx Black Hawk RS710 6.20
22. Victoria Scharte (ZRFV Versmold e. V.) Demus 2300 4.80

2/2 Springpferdeprüfung Kl. A**
Preis der Fa. Gebr. Schnur GmbH - Entsorgungsfachbe trieb -, Versmold

1. Holger Ronne (RFV Telgte-Lauheide e.V.) Avantus 433 8.20P
2. Katja Ronne (RFV Telgte-Lauheide e.V.) Vicona KR676 8.00P
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3. Evelyn Beyer (RV Mettingen e.V.) Coco Carell B230 7.90P
4. Mark Scharffetter (RFV Milte-Sassenberg e.V.) Langkofel452 7.80P
5. Jacqueline Russell (Ravensberger ZRFV Jöllenbeck e.V.) Fina Donna354 7.70P
5. Mark Scharffetter (RFV Milte-Sassenberg e.V.) Quite Water587 7.70P
5. Daniel Oppermann (RFV St. Georg Werne e. V.) Daphne 197752 7.70P
8. Daniel Oppermann (RFV St. Georg Werne e. V.) Chardonnay 100155 7.60P
8. Christine Schormann (RFV Bad Oeynhausen e.V.) Nothing Compares to You528 7.60P

10. Holger Ronne (RFV Telgte-Lauheide e.V.) Capri 11190 7.50P
10. Steffen Rullmann (RV Klein Drehle e.V.) Checkalido165 7.50P
10. Jacqueline Russell (Ravensberger ZRFV Jöllenbeck e.V.) Coosawattee264 7.50P
10. Sandra Puhlmann (Ravensberger ZRFV Jöllenbeck e.V.) Tomaro664 7.50P
14. Dennis Buddenberg (RV Diana Bad Rothenfelde e.V.) Cristallo's Lady280 7.40
14. Jenny Südmersen (PSV Steinhagen-Brockhagen-Hollen e.) Monolito 9511 7.40
14. Steffen Rullmann (RV Klein Drehle e.V.) Quitello 2760 7.40
17. Dennis Buddenberg (RV Diana Bad Rothenfelde e.V.) Coco Choco232 7.30
17. Lars Rethemeier (Zucht-,Reit u. Fahrverein Lienen e.) Spirit 330640 7.30
19. Franziska Pahlke (RV Osnabrueck e.V.) Best of Balou51 7.20
19. Sandra Puhlmann (Ravensberger ZRFV Jöllenbeck e.V.) Lu Lou488 7.20
21. Franziska Pahlke (RV Osnabrueck e.V.) Baroux Suzette762 7.10
22. Philip Hermelbracht (RFV Herzebrock-Rheda e.V.) Canyamel 587 6.80
23. Holger Ronne (RFV Telgte-Lauheide e.V.) Cachuco62 6.50
24. Steffen Rullmann (RV Klein Drehle e.V.) Quitendro588 5.80
25. Evelyn Beyer (RV Mettingen e.V.) A-Migo Christador M17 5.00

3/1 Springpferdeprüfung Kl. L
Preis der Fa. Heinz Elbracht GmbH -Tischlerei -,  V ersmold

1. Lena-Marie Koch (RFV Gustav Rau Westbevern e.V.) Cimarron 6197 8.00P
2. Vivien Friske (RFV Graf Haeseler Wallenbrück e.V.) Cuba Libre 60283 7.80P
3. Filippa Clausen (ZRFV Versmold e. V.) Clay's Solitaire212 7.60P
4. Filippa Clausen (ZRFV Versmold e. V.) Clay's Cassinette207 7.50P
4. Nadine Manara (RC Gut Waldhof e.V.) Leordanos460 7.50P
6. Markus Woeller Dr. (Zucht-,Reit u. Fahrverein Lienen e.) Can't tell85 7.40P
7. Saskia Stricker (RUFV Rulle) Cheldon White169 7.20P
7. Elena Johannsmann (PSV Steinhagen-Brockhagen-Hollen e.) Sundance 87648 7.20P
9. Filippa Clausen (ZRFV Versmold e. V.) Clay's Quicklady211 7.10P
9. Tobias Hammerlage (RFV Engter e.V.) For Adlanta366 7.10P

11. Arnd Bruhns Dr. (PSV Steinhagen-Brockhagen-Hollen e.) Montevideo 63513 7.00
12. Stephanie Falkowski (ZRFV SC Blau Weiss Ostenland e.V.) Gumbinnen AF407 6.90
13. Marco Hanke (RUFV Schwagstorf) Caluna 3076 6.80
14. Wendelin Wöstmann (RU-FV.Bad Laer e.V.) Cory 7274 6.70
15. Wendelin Wöstmann (RU-FV.Bad Laer e.V.) Chico 919180 6.50
16. Carina Rolf (RUFV St. Georg Georgsmarienhuette) Vilana Vita721 6.20
17. Franziska Deiters (RUFV Melle-Gesmold e.V.) Dynamit 108324 6.00
18. Lena Elsner (RV Diana Bad Rothenfelde e.V.) Chica de La Luna H178 5.90
19. Marie-Sophie Sirges (RFV Ravensberg e.V.) Dreamboy GW319 5.70
20. Marco Hanke (RUFV Schwagstorf) Cleveland 31217 4.80

3/2 Springpferdeprüfung Kl. L
Preis der Sportpferde Hans-Gerd Gleis,  Dissen

1. Rupert Carl Winkelmann (RV St. Hubertus Wolbeck e. V.) Falcon 47344 8.30P
2. Alexandra Niermann (RUFV St. Georg Georgsmarienhuette) Penny Love544 8.10P
3. Yvonne Nüßing (RFV Ravensberg e.V.) Figaro 273352 8.00P
4. Julia Kanjahn (RFV Aschen von 1924 e.V.) Schlitzohr G619 7.90P
5. Julia Kanjahn (RFV Aschen von 1924 e.V.) Little Pezi G477 7.70P
6. Leonie Bußmann-Wöhle (ZRFV Laggenbeck e.V.) Caio NB66 7.60P
6. Leonie Bußmann-Wöhle (ZRFV Laggenbeck e.V.) Vermont 22675 7.60P
8. Binja Gahmann (RV Klein Drehle e.V.) Clooney Blue222 7.50
8. Gerhard Meier zu Farwig (RUFV Venne e.V.) Quintin M585 7.50

10. Nils Vehorn (RFV Graf Haeseler Wallenbrück e.V.) Colato 3238 7.40
11. Viola Prokopy (RUFV St. Georg Georgsmarienhuette) Wivus687 7.30
12. Vanessa Frenzel (RFV Herzebrock-Rheda e.V.) Fiby Classic350 7.10
13. Lisa Joachimmeyer (RFV Hunteburg) Cristallo's Darling279 7.00
13. Viola Prokopy (RUFV St. Georg Georgsmarienhuette) Diana 1149307 7.00
15. Binja Gahmann (RV Klein Drehle e.V.) Callista 974 6.80
15. Lena Lampe (RV Quernheim e. V.) Lemon on the Rocks456 6.80
17. Lisa-Michelle Thiele (RUFV St. Georg Georgsmarienhuette) Capone VK88 6.60
18. Frank-Dieter Beineke (Zucht-,Reit u. Fahrverein Lienen e.) Abbygale F4 5.90

4/1 Springpferdeprüfung Kl. L
Preis des Turnier- u. Ausbildungsstalls Christian G lanemann,  Füchtorf
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1. Jannine Tatchen (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) A-Migo Cavatina M16 8.20P
2. Dennis Buddenberg (RV Diana Bad Rothenfelde e.V.) Flash 290362 8.00P
3. Insa Dierks (RFV von Lützow Herford e. V.) Conrad 123252 7.90P
4. Philip Hermelbracht (RFV Herzebrock-Rheda e.V.) Little Lord 95474 7.80P
4. Holger Ronne (RFV Telgte-Lauheide e.V.) Valerie 67671 7.80P
6. Matthias Granzow (RV St. Hubertus Wolbeck e. V.) Abbeygail T3 7.70P
6. Carsten Ronne (RUFV Melle-Gesmold e.V.) Coachella 2227 7.70P
6. Andre Willbrandt (Reit-Sport-Club Buchenhof e. V.) Eric Einstein340 7.70P
9. Katja Ronne (RFV Telgte-Lauheide e.V.) Curacao R284 7.50
9. Daniel Busse (RUFV Venne e.V.) Miss Shot Gun509 7.50
9. Christine Schormann (RFV Bad Oeynhausen e.V.) Nothing Compares to You528 7.50
9. Rainer Ronne (RUFV Melle-Gesmold e.V.) Vivencia682 7.50

13. Ronja Mindrup (Reit- u. Fahrv. Hagen St. Martinus) Queeness 2570 7.40
13. Mark Scharffetter (RFV Milte-Sassenberg e.V.) Quite Water587 7.40
15. Lea Girbig (PRV Gut Stockum/Natbergen) Ballulea37 7.30
15. Isabell Buchmeier (RFV Bad Oeynhausen e.V.) Questo Qui572 7.30
17. Daniel Oppermann (RFV St. Georg Werne e. V.) Chardonnay 100155 7.20
17. Saskia Hinnenkamp (RUFV Venne e.V.) Christal Blue Eye191 7.20
17. Andres Mauricio Quintero Palomar (RFV von Lützow Herford e. V.) Laricor W454 7.20
17. Juan Alconada Brooks (RUFV Menslage e.V.) Lornet Stern743 7.20
21. Matthias Granzow (RV St. Hubertus Wolbeck e. V.) Cool Pleasure 2262 7.10
21. Mark Scharffetter (RFV Milte-Sassenberg e.V.) Langkofel452 7.10
21. Juan Alconada Brooks (RUFV Menslage e.V.) Coletta E741 7.10
24. Bernd Stute (RFV Ravensberg e.V.) Bella Biene45 7.00
24. Bernd Stute (RFV Ravensberg e.V.) Tinkerbell BS660 7.00
26. Carsten Ronne (RUFV Melle-Gesmold e.V.) Calvato KR77 6.90
26. Evelyn Beyer (RV Mettingen e.V.) Coco Carell B230 6.90
26. Jacqueline Russell (Ravensberger ZRFV Jöllenbeck e.V.) Fina Donna354 6.90
29. Daniel Oppermann (RFV St. Georg Werne e. V.) Colorada 4242 6.70
29. Victoria Scharte (ZRFV Versmold e. V.) Evita 420342 6.70
31. Evelyn Beyer (RV Mettingen e.V.) A-Migo Christador M17 6.50
32. Matthias Granzow (RV St. Hubertus Wolbeck e. V.) Caprice 50994 6.20
32. Andres Mauricio Quintero Palomar (RFV von Lützow Herford e. V.) Cora Lyngriis267 6.20
34. Dennis Buddenberg (RV Diana Bad Rothenfelde e.V.) Cristallo's Lady280 6.00
35. Jacqueline Russell (Ravensberger ZRFV Jöllenbeck e.V.) Coosawattee264 5.90

4/2 Springpferdeprüfung Kl. L
Preis des Turnier- u. Ausbildungsstalls Christian G lanemann,  Füchtorf

1. Mark Scharffetter (RFV Milte-Sassenberg e.V.) Lyonheart495 8.10P
2. Christine Schormann (RFV Bad Oeynhausen e.V.) Clown Star224 8.00P
3. Justus Tilse (RV Albersloh e.V.) Victoria's Secret 3677 7.90P
4. Andre Willbrandt (Reit-Sport-Club Buchenhof e. V.) Championess 14149 7.80P
4. Daniel Oppermann (RFV St. Georg Werne e. V.) Kia Ora437 7.80P
6. Carsten Ronne (RUFV Melle-Gesmold e.V.) Choise 2189 7.70P
6. Holger Ronne (RFV Telgte-Lauheide e.V.) Delaveau 2298 7.70P
8. Jannine Tatchen (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) A-Migo Filou-Cadu M19 7.60P
8. Steffen Rullmann (RV Klein Drehle e.V.) Checkalido165 7.60P
8. Isabell Buchmeier (RFV Bad Oeynhausen e.V.) Chicoree 2181 7.60P
8. Hans-Gerd Gleis (RV Diana Bad Rothenfelde e.V.) Veit 32758 7.60P

5 Springpferdeprüfung Kl. M*
Preis der Fa. Höcker Polytechnik GmbH - Lufttechnis che Anlagen -,
Hilter

1. Daniel Oppermann (RFV St. Georg Werne e. V.) Kia Ora437 8.30P
2. Philip Hermelbracht (RFV Herzebrock-Rheda e.V.) Little Lord 95474 8.00P
3. Mark Scharffetter (RFV Milte-Sassenberg e.V.) Cold Water239 7.90P
4. Lena-Marie Koch (RFV Gustav Rau Westbevern e.V.) Cimarron 6197 7.80P
4. Andres Mauricio Quintero Palomar (RFV von Lützow Herford e. V.) Cora Lyngriis267 7.80P
6. Mark Scharffetter (RFV Milte-Sassenberg e.V.) Lyonheart495 7.70P
6. Holger Ronne (RFV Telgte-Lauheide e.V.) Monte Cassita512 7.70P
6. Juan Alconada Brooks (RUFV Menslage e.V.) Coletta E741 7.70P
9. Filippa Clausen (ZRFV Versmold e. V.) Clay's Quicklady211 7.60P
9. Dennis Buddenberg (RV Diana Bad Rothenfelde e.V.) Flash 290362 7.60P
9. Hans-Gerd Gleis (RV Diana Bad Rothenfelde e.V.) Veit 32758 7.60P

12. Insa Dierks (RFV von Lützow Herford e. V.) Conrad 123252 7.50
13. Andres Mauricio Quintero Palomar (RFV von Lützow Herford e. V.) Laricor W454 7.40
14. Holger Ronne (RFV Telgte-Lauheide e.V.) Delaveau 2298 7.20
15. Carsten Ronne (RUFV Melle-Gesmold e.V.) Choise 2189 7.10
15. Andre Willbrandt (Reit-Sport-Club Buchenhof e. V.) Eric Einstein340 7.10
15. Rupert Carl Winkelmann (RV St. Hubertus Wolbeck e. V.) Falcon 47344 7.10
15. Isabell Buchmeier (RFV Bad Oeynhausen e.V.) Questo Qui572 7.10
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19. Jannine Tatchen (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) A-Migo Cavatina M16 7.00
20. Andre Willbrandt (Reit-Sport-Club Buchenhof e. V.) Championess 14149 6.80
21. Meike Freitag (RFV Paderborn e.V.) Red Moon Carlos594 6.40
22. Justus Tilse (RV Albersloh e.V.) Victoria's Secret 3677 6.30
22. Viola Prokopy (RUFV St. Georg Georgsmarienhuette) Wivus687 6.30
24. Saskia Hinnenkamp (RUFV Venne e.V.) Christal Blue Eye191 6.20

6/1 Springprüfung Kl. L
Preis der Privatbrauerei Strate GmbH & Co. KG, Detm old

1. Maik Balgenort (RC Gut Waldhof e.V.) Raja 91591 0.00 / 46.98P
2. Maik Balgenort (RC Gut Waldhof e.V.) Carrica 6107 0.00 / 49.27P
3. Jan-Philip Sirges (RFV Ravensberg e.V.) Armageddon 5326 0.00 / 49.72P
4. Karla Westbeld (RFV Ravensberg e.V.) Preluder558 0.00 / 50.29P
5. Tessa Thenhausen (RV Drei-Eichen-Diebrock e.V.) Apanatschi 7423 0.00 / 50.37P
6. Daniel Busse (RUFV Venne e.V.) Concordia 38250 0.00 / 51.92P
7. Pia Goldammer (RZFV Ennigerloh-Neubeckum e.V.) Chestnut from the North173 0.00 / 53.62P
8. Jessica Waltermann (RV Diana Bad Rothenfelde e.V.) Skipper 89772 0.00 / 54.54P
9. Alicia Maug (RUFV Hasbergen e.V.) Lesatho462 0.00 / 55.50P

10. Sina Lünstedt (RFV Brake e.V.) Con Flash245 0.00 / 55.90
11. Petra Fahlenbreder (RV Oelde e.V.) Diara 19308 4.00 / 49.07
12. Hans-Jürgen Krüger Dr. (RUFV St. Georg Georgsmarienhuette) Chopper 6190 4.00 / 51.04
13. Detlef Schröder (RFV v. Bismarck Exter e.V.) Aragon 47824 4.00 / 52.09
14. Stefan Maneke (RFV Lengerich e.V.) Leoni 45459 4.00 / 53.07
15. Christian Pabst (Reit- u. Fahrv. Hagen St. Martinus) Webmaster685 4.00 / 58.07
16. Laura Wellpott (PSV Steinhagen-Brockhagen-Hollen e.) Donna Roma 5749 4.00 / 58.33
17. Nadine Thielemann (RC Gut Waldhof e.V.) Lois 5481 5.25 / 63.30
18. Caroline Engel (RFV Nordbögge-Lerche e.V.) Consequento254 8.00 / 53.18
19. Melanie Diekmann (RV Voxtrup e.V.) Torit 2665 8.00 / 53.28
20. Dennis Haubrok (RFV Graf Haeseler Wallenbrück e.V.) Calimero 54372 8.75 / 77.02
21. Celine Stammkötter (PSV Steinhagen-Brockhagen-Hollen e.) Unitron669 8.75 / 77.17
22. Saskia Hinnenkamp (RUFV Venne e.V.) Christal Blue Eye191 12.00 / 54.89
23. Maria Mattick (RUFV Bad Essen) Luiz Gustavo491 12.25 / 75.17
24. Meike Freitag (RFV Paderborn e.V.) Captain Skydance99 14.50 / 68.26
25. Meike Freitag (RFV Paderborn e.V.) Quasar 10565 21.25 / 95.74

6/2 Springprüfung Kl. L
Preis der Privatbrauerei Strate GmbH & Co. KG, Detm old

1. Lisa-Marie Hemschenherm (PSV Steinhagen-Brockhagen-Hollen e.) Corradis S272 0.00 / 45.88P
2. Denise Eggert (RuFV Bad Iburg e.V.) Robin 658601 0.00 / 47.96P
3. Rene-Pascal Schröder (RUFV Ostercappeln-Schwegerhoff e.V.) Notre Jeunesse529 0.00 / 49.15P
4. Cora Meier zu Farwig (RUFV Venne e.V.) Pelestrina542 0.00 / 49.50P
5. Lisa-Marie Hemschenherm (PSV Steinhagen-Brockhagen-Hollen e.) Java Holly431 0.00 / 50.12P
6. Rainer Ronne (RUFV Melle-Gesmold e.V.) Vivencia682 0.00 / 50.54P
7. Susanne Kampelmann (RV Diana Bad Rothenfelde e.V.) Caipirinha 4367 0.00 / 51.27P
8. Semja El Khaoula (RFV Ravensberg e.V.) Balou 47038 0.00 / 51.97P
9. Carsten Ronne (RUFV Melle-Gesmold e.V.) Choise 2189 0.00 / 51.98P

10. Marlena Wöstmann (RU-FV.Bad Laer e.V.) Cargo 12103 0.00 / 52.12
11. Mark Amelingmeyer (PSV Hellern) Claus Medoc205 0.00 / 55.73
12. Viola Prokopy (RUFV St. Georg Georgsmarienhuette) Wivus687 0.00 / 55.75
13. Yvonne Nüßing (RFV Ravensberg e.V.) Figaro 273352 4.00 / 50.77
14. Carsten Ronne (RUFV Melle-Gesmold e.V.) Coachella 2227 4.00 / 51.80
14. Jonas Hartmann (RU-FV.Bad Laer e.V.) Lutz 97493 4.00 / 51.80
16. Andreas Wübbold (RUFV Venne e.V.) Lucky One Eye489 4.25 / 59.14
17. Lena Lampe (RV Quernheim e. V.) Cassie de Silver118 7.25 / 71.67
18. Tanja Honerkamp (RUFV Melle-Gesmold e.V.) Sugar TH647 8.00 / 47.21
19. Lisa Dziuballe (RV Diana Bad Rothenfelde e.V.) Desavue301 8.50 / 60.49
20. Yvonne Nüßing (RFV Ravensberg e.V.) Märchenhofs Albolit498 9.75 / 81.87
21. Semja El Khaoula (RFV Ravensberg e.V.) Quick Silber 2576 15.00 / 70.12
22. Marlena Wöstmann (RU-FV.Bad Laer e.V.) Cory 7274 16.00 / 58.09

6/3 Springprüfung Kl. L
Preis der Privatbrauerei Strate GmbH & Co. KG, Detm old

1. Katja Ronne (RFV Telgte-Lauheide e.V.) Cassina 41119 0.00 / 45.37P
2. Alexandra Niermann (RUFV St. Georg Georgsmarienhuette) Coconut 31236 0.00 / 46.43P
3. Evgeny Lityagin (RUFV Melle-Gesmold e.V.) Chensen171 0.00 / 47.00P
4. Jennifer Wasmus (RUFV Melle-Gesmold e.V.) Colinus241 0.00 / 47.18P
5. Janina Perwas (RUFV Hasbergen e.V.) Charga156 0.00 / 48.31P
6. Martina Beermann (RFV Clarholz-Lette e.V.) Qualidor 2562 0.00 / 49.03P
7. Katja Ronne (RFV Telgte-Lauheide e.V.) Curacao R284 0.00 / 49.13P
8. Evgeny Lityagin (RUFV Melle-Gesmold e.V.) Arezzo 1425 0.00 / 50.80P
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9. Andre Willbrandt (Reit-Sport-Club Buchenhof e. V.) Amy Fly21 0.00 / 51.20P
10. Frank Thenhausen (Ravensberger ZRFV Jöllenbeck e.V.) Pirmina Royal554 0.00 / 51.72
11. Nicole Stute (RFV Ravensberg e.V.) Quinexa 2582 0.00 / 52.32
12. Svenja Rosemann (RV Diana Bad Rothenfelde e.V.) Joe Cool 6433 0.00 / 52.65
13. Lars Rethemeier (Zucht-,Reit u. Fahrverein Lienen e.) Samira 398757 0.00 / 52.74
14. Nicole Stute (RFV Ravensberg e.V.) Otello 49761 0.00 / 58.72
15. Dennis Buddenberg (RV Diana Bad Rothenfelde e.V.) Flash 290362 4.00 / 46.30
16. Steffen Rullmann (RV Klein Drehle e.V.) Quiet Passion578 4.00 / 46.40
17. Jannine Tatchen (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) A-Migo Colina M18 4.00 / 47.35
18. Bernd Stute (RFV Ravensberg e.V.) Bella Biene45 4.00 / 57.95
19. Alexandra Niermann (RUFV St. Georg Georgsmarienhuette) Penny Love544 4.00 / 58.42
20. Lars Rethemeier (Zucht-,Reit u. Fahrverein Lienen e.) Caprice 44995 4.50 / 60.36
21. Bernd Stute (RFV Ravensberg e.V.) Christopher 10192 5.00 / 62.51
22. Lars Rethemeier (Zucht-,Reit u. Fahrverein Lienen e.) Hillary 68419 8.00 / 45.10
23. Dennis Buddenberg (RV Diana Bad Rothenfelde e.V.) Monte Cassita512 12.00 / 54.29
24. Jennifer Wasmus (RUFV Melle-Gesmold e.V.) Cazita W135 12.00 / 56.72
25. Frank-Dieter Beineke (Zucht-,Reit u. Fahrverein Lienen e.) Abbygale F4 17.75 / 97.92

7/1 Springprüfung Kl. A* Gleichzeitig Qualifikation der Jun/JR f
Preis des Malermeisters Alfred Bolte, Georgsmarienh ütte

1. Timo Dieckmann (RFV Neuenkirchen e.V.) Gondor 9404 0.00 / 46.14P
2. Antonia Gallenkamp (Reit- u. Fahrv. Hagen St. Martinus) Captain Jack Sparrow 4997 0.00 / 48.65P
3. Emilia Brand (RUFV Melle-Gesmold e.V.) Next Generations Toffefee523 0.00 / 48.90P
4. Charlotte Kleine-Wechelmann (RV Diana Bad Rothenfelde e.V.) Elliota 2335 0.00 / 50.92P
5. Peer Schillinger (RFV von Lützow Herford e. V.) Castebana127 0.00 / 51.13P
6. Anica Winkler (ZRFV Versmold e. V.) Tauriel745 0.00 / 52.71P
7. Annika Sophie Wellerdiek (RFV von Lützow Herford e. V.) Claerchen 8201 0.00 / 52.72P
8. Annalena Pütz (RFV Greven e.V.) Quel Filou 14571 0.00 / 52.85P
9. Michelle Peters (ZRFV Versmold e. V.) Corlanda 25270 0.00 / 53.61P

10. Alexandra Keuntje (RV Bad Salzuflen e.V.) Chalimero 3148 0.00 / 55.24P
11. Lea Dieckmann (RC Gut Waldhof e.V.) Enzo 101338 0.00 / 55.34P
12. Celina de Jong (ZRFV St.Hubertus Füchtorf e.V.) Choco 22188 0.25 / 57.65P
13. Sara Elahi (Reit- u. Fahrv. Hagen St. Martinus) Coco 282228 0.25 / 57.84P
14. Christian Kamp (RUFV St. Georg Georgsmarienhuette) Lady Loretta444 4.00 / 47.92
15. Lea Marie Stephan (RFV von Lützow Herford e. V.) Meraldo503 4.00 / 49.53
16. Alina Diekmann (ZRFV Versmold e. V.) Ricardo 516597 4.00 / 51.16
17. Jana Bettler (Integrat.ZRVFV Ladbergen e.V.) Thora 67658 4.00 / 51.50
18. Janine Buske (RFV v. Bismarck Exter e.V.) La Felice 2441 4.00 / 51.66
19. Jana Kortkamp (RFV v. Bismarck Exter e.V.) Charly 1539750 4.00 / 51.79
20. Heike Uhlemeyer (PSV Steinhagen-Brockhagen-Hollen e.) Cataleya 10715 4.00 / 51.91
21. Louisa-Marie Pöppelmann (RC Gut Waldhof e.V.) Siggi 52628 4.00 / 52.38
22. Nicola Többen (RuFC Dinklage e.V.) Cassius Clay 17126 4.00 / 52.47
23. Louna Heuer (RV Diana Bad Rothenfelde e.V.) Schalacko618 4.00 / 53.48
24. Dominik Höfinghoff (ZRFV Versmold e. V.) Flash O363 4.00 / 53.72
25. Marie-Sophie Sirges (RFV Ravensberg e.V.) Dreamboy GW319 4.00 / 56.14
26. Ann-Kathrin Rüter (ZRFV Versmold e. V.) Morena N514 4.00 / 56.43
27. Amanda Düe (RFV Dornberg e.V.) Dark Dancer 19294 8.00 / 50.28
28. Alicia Maug (RUFV Hasbergen e.V.) Lesatho462 8.00 / 50.54
29. Timo Dieckmann (RFV Neuenkirchen e.V.) Lexus 66465 12.00 / 51.51
30. Hanna Hengelsberg (RFV Hunteburg) Charming 20160 12.00 / 53.50
31. Charlotte Riethmüller (RV Osnabrueck e.V.) Little Spike 2479 12.00 / 56.25
32. Sarah Lidia Jäcksch (ZRFV Versmold e. V.) HET Lucky Lao II416 14.00 / 80.54
33. Sarah Thöle (RV Voxtrup e.V.) Adelsfürst 29 31.50 / 86.74

7/2 Springprüfung Kl. A*
Preis der LVM Versicherungen - Büro Schulte to Bühn e,
Inh. Oliver Poppe -, Hagen a.T.W.

1. Lena Elsner (RV Diana Bad Rothenfelde e.V.) Chica de La Luna H178 0.00 / 46.79P
2. Tanja Honerkamp (RUFV Melle-Gesmold e.V.) Sugar TH647 0.00 / 47.26P
3. Silke Heinemann (RFV Gustav Rau Westbevern e.V.) Quick Magic575 0.00 / 49.29P
4. Andrea Daubach (RFV Ravensberg e.V.) Piacenta 2549 0.00 / 49.37P
5. Jennifer Kuhlmann (RUFV Melle-Gesmold e.V.) Haley K408 0.00 / 49.84P
6. Jessica Waltermann (RV Diana Bad Rothenfelde e.V.) Skipper 89772 0.00 / 50.84P
7. Tobias Hammerlage (RFV Engter e.V.) For Adlanta366 0.00 / 52.05P
8. Nicole Stockmann (Zucht-,Reit u. Fahrverein Lienen e.) Chem 3170 0.00 / 52.67P
9. Louisa Dieckmeyer (RV Diana Bad Rothenfelde e.V.) Little Lamborgini473 0.00 / 55.00P

10. Tatjana Bretz (RUFV Bissendorf Horsa) Theo Titanio657 0.50 / 58.87
11. Julia Jöstingmeier (PSV Steinhagen-Brockhagen-Hollen e.) Princess 297559 1.00 / 60.80
12. Julia Kanjahn (RFV Aschen von 1924 e.V.) Little Pezi G477 4.00 / 48.84
13. Sandra Dieckmann (RFV Graf Haeseler Wallenbrück e.V.) Quilandra579 4.00 / 50.17
14. Petra Fahlenbreder (RV Oelde e.V.) Quirki586 4.00 / 51.85
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15. Sandra Draack (RFV Engter e.V.) Manu-Lito V.497 4.00 / 54.00
16. Christian Kühn (RFV Avenwedde e.V.) Ravi 2592 4.00 / 56.16
17. Sabrina Steinert (RUFV Melle-Gesmold e.V.) Les Lou461 4.00 / 56.49
18. Julia Kanjahn (RFV Aschen von 1924 e.V.) Outlook 2534 5.75 / 63.15
19. Kathrin Heinsohn (RFV Ravensberg e.V.) Lametta 12446 5.75 / 63.45
20. Falk Pieles (PSV Steinhagen-Brockhagen-Hollen e.) Enrice L337 7.00 / 68.01
21. Rieke Außel (RG Melle-Ostenfelde e.V.) Pepp Gauloises545 8.00 / 51.71
22. Julia Kühnemund (Zucht-,Reit u. Fahrverein Lienen e.) Quando A564 8.00 / 51.95
23. Cynthia Theusner (Ländl. RUFV Oldendorf e.V.) Shining Ruby627 11.00 / 68.78
24. Diana Diaz-Varela (RUFV Venne e.V.) Infinity 29425 12.00 / 53.91
25. Herbert Köhne (RUFV St. Georg Georgsmarienhuette) Chensen171 16.75 / 75.68

7/3 Springprüfung Kl. A* Gleichzeitig Qualifikation der Jun/JR f
Preis der Firma TK Pharma-Trade,  Hasbergen

1. Hannah Peter (RuFV Nortrup) Maya 281713 0.00 / 42.50P
2. Nele Bettler (Integrat.ZRVFV Ladbergen e.V.) Pernia546 0.00 / 46.03P
3. Lisa-Marie Hemschenherm (PSV Steinhagen-Brockhagen-Hollen e.) Java Holly431 0.00 / 46.37P
4. Gina Rasper (RUFV Venne e.V.) Pokerface 35557 0.00 / 47.23P
5. Cora Meier zu Farwig (RUFV Venne e.V.) Corsika M273 0.00 / 48.28P
6. Karla Westbeld (RFV Ravensberg e.V.) Preluder558 0.00 / 49.25P
7. Laura Oberniehaus (RUFV Melle-Gesmold e.V.) Kintra438 0.00 / 49.26P
8. Jonas Hartmann (RU-FV.Bad Laer e.V.) Lutz 97493 0.00 / 50.11P
9. Moritz Baum (RC Hude e.V.) Calenberg's O'Blue by you70 0.00 / 50.43P

10. Dana Teepe (Integrierte Pferdesport Gemeinschaf) Safari 48607 0.00 / 50.48P
11. Johanna Riethmüller (RV Osnabrueck e.V.) Hip Hop Hali420 0.00 / 51.49
12. Vivien Fürmeier (RC Gut Waldhof e.V.) Carrica 6107 0.00 / 52.08
13. Marie Ehmann (Integrat.ZRVFV Ladbergen e.V.) Carissa 9104 0.00 / 53.42
14. Karla Westbeld (RFV Ravensberg e.V.) Erando339 0.00 / 56.01
15. Luisa Schönbeck (RFV Graf Haeseler Wallenbrück e.V.) Chaka Zulu 6147 0.50 / 58.21
16. Anna Blumendeller (RuFV Bad Iburg e.V.) Con Pilar248 4.00 / 45.65
17. Niklas Große Kettler (RV Diana Bad Rothenfelde e.V.) Firestorm 3359 4.00 / 46.45
18. Jonas Hartmann (RU-FV.Bad Laer e.V.) Goldman 5403 4.00 / 46.77
19. Madeleine Wissmann (RFV Ravensberg e.V.) Kiss Me Kate 6440 4.00 / 47.14
20. Svenja Rosemann (RV Diana Bad Rothenfelde e.V.) Benja Luna49 4.00 / 51.65
21. Celina Leandra Kramm (RFV Graf Haeseler Wallenbrück e.V.) Con Kolibri247 4.00 / 51.82
22. Laura Lin Strupat (ZRFV Versmold e. V.) Salvador 137610 8.00 / 52.51
23. Lena Kmiec (RFV Cherusker e.V.) Pan Tau 80738 8.50 / 58.34
24. Johanna Riethmüller (RV Osnabrueck e.V.) Fidibus 99351 9.75 / 63.30
25. Cedric Specht (RFV Harsewinkel e.V.) Libell 28466 13.25 / 77.09
26. Dana Teepe (Integrierte Pferdesport Gemeinschaf) Hidalgo 177754 19.75 / 71.12
27. Jonas Hartmann (RU-FV.Bad Laer e.V.) Merlin 1297504 21.25 / 77.91

8/1 Springprüfung Kl. A** Gleichzeitig Qualifikation  der Jun/JR
Preis der Teutoburger Energie Netzwerke eG, Hagen a .T.W.

1. Christian Kamp (RUFV St. Georg Georgsmarienhuette) Lady Loretta444 0.00 / 40.63P
2. Janine Buske (RFV v. Bismarck Exter e.V.) La Felice 2441 0.00 / 41.30P
3. Charlotte Kleine-Wechelmann (RV Diana Bad Rothenfelde e.V.) Elliota 2335 0.00 / 44.93P
4. Alexandra Keuntje (RV Bad Salzuflen e.V.) Chalimero 3148 0.00 / 47.26P
5. Cedric Specht (RFV Harsewinkel e.V.) Libell 28466 0.00 / 47.45P
6. Hanna Hengelsberg (RFV Hunteburg) Charming 20160 0.00 / 47.58P
7. Sara Elahi (Reit- u. Fahrv. Hagen St. Martinus) Coco 282228 0.00 / 48.38P
8. Laura Lin Strupat (ZRFV Versmold e. V.) Salvador 137610 0.00 / 49.97P
9. Jana Bettler (Integrat.ZRVFV Ladbergen e.V.) Thora 67658 4.00 / 43.52P

10. Antonia Gallenkamp (Reit- u. Fahrv. Hagen St. Martinus) Captain Jack Sparrow 4997 4.00 / 43.69
11. Laura Wellpott (PSV Steinhagen-Brockhagen-Hollen e.) Donna Roma 5749 4.00 / 46.89
12. Alicia Maug (RUFV Hasbergen e.V.) Lesatho462 4.00 / 47.15
13. Dominik Höfinghoff (ZRFV Versmold e. V.) Flash O363 4.00 / 48.43
14. Ann-Kathrin Rüter (ZRFV Versmold e. V.) Morena N514 6.50 / 61.95
15. Anna Blumendeller (RuFV Bad Iburg e.V.) Con Pilar248 8.00 / 43.61
16. Celina de Jong (ZRFV St.Hubertus Füchtorf e.V.) Choco 22188 8.00 / 49.51
17. Celina Leandra Kramm (RFV Graf Haeseler Wallenbrück e.V.) Con Kolibri247 10.00 / 59.42
18. Marie-Sophie Sirges (RFV Ravensberg e.V.) Dreamboy GW319 10.50 / 61.98
19. Jana Kortkamp (RFV v. Bismarck Exter e.V.) Charly 1539750 10.75 / 62.96
20. Peer Schillinger (RFV von Lützow Herford e. V.) Castebana127 12.00 / 44.11
21. Louisa-Marie Pöppelmann (RC Gut Waldhof e.V.) Siggi 52628 12.00 / 45.07
22. Louna Heuer (RV Diana Bad Rothenfelde e.V.) Schalacko618 24.00 / 67.58

8/2 Springprüfung Kl. A**
Preis der Fa. Bernhard Lintker Baustoffhandel GmbH,   Bad Laer

1. Detlef Schröder (RFV v. Bismarck Exter e.V.) Aragon 47824 0.00 / 43.27P
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2. Lena Elsner (RV Diana Bad Rothenfelde e.V.) Chica de La Luna H178 0.00 / 43.37P
3. Melanie Harms (Zucht-,Reit u. Fahrverein Lienen e.) Jamy Joy430 0.00 / 43.56P
4. Sina Lünstedt (RFV Brake e.V.) Con Flash245 0.00 / 43.91P
5. Caroline Engel (RFV Nordbögge-Lerche e.V.) Consequento254 0.00 / 46.55P
6. Carolin Brüggemann (RUFV St. Georg Georgsmarienhuette) Olleg532 0.00 / 47.81P
7. Ann Kathrin Wilmsmann (Ländl.RFV St.Georg Pr.Oldendorf e.V) Gladys 91398 0.00 / 48.33P
8. Christian Pabst (Reit- u. Fahrv. Hagen St. Martinus) Webmaster685 0.00 / 48.35P
9. Rainer Ronne (RUFV Melle-Gesmold e.V.) Elegance M331 0.00 / 48.54P

10. Mark Amelingmeyer (PSV Hellern) Claus Medoc205 0.00 / 49.63P
11. Dennis Haubrok (RFV Graf Haeseler Wallenbrück e.V.) Calimero 54372 0.25 / 52.06P
12. Petra Fahlenbreder (RV Oelde e.V.) Diara 19308 4.00 / 41.39
13. Nicole Siefker (ZRFV Versmold e. V.) Lola blue482 4.00 / 41.85
14. Meike Schnee (RFV Ostbevern e.V.) Bazanit43 4.00 / 41.93
15. Friederike Falkenreck (RFV Ravensberg e.V.) Acoletto 4751 4.00 / 44.67
16. Pia Goldammer (RZFV Ennigerloh-Neubeckum e.V.) Chestnut from the North173 4.00 / 45.75
17. Cynthia Theusner (Ländl. RUFV Oldendorf e.V.) Shining Ruby627 4.00 / 46.47
18. Melanie Diekmann (RV Voxtrup e.V.) Torit 2665 4.00 / 48.45
19. Andreas Wübbold (RUFV Venne e.V.) Lucky One Eye489 4.25 / 52.19
20. Maike Teupe (Reit- u. Fahrv. Hagen St. Martinus) Castello Sant Angelo128 7.50 / 65.79
21. Katharina Schädel (RUFV Melle-Gesmold e.V.) Indira K424 8.50 / 53.12
22. Mark Amelingmeyer (PSV Hellern) Caprice 52392 9.25 / 72.55
23. Carla Dransmann (RUFV St. Georg Georgsmarienhuette) Vincenza 3680 9.75 / 74.70
24. Sandra Draack (RFV Engter e.V.) Manu-Lito V.497 12.00 / 45.02
25. Detlef Schröder (RFV v. Bismarck Exter e.V.) Beatle Juice44 12.00 / 47.22
26. Maria Mattick (RUFV Bad Essen) Luiz Gustavo491 12.50 / 69.79
27. Rieke Außel (RG Melle-Ostenfelde e.V.) Pepp Gauloises545 12.75 / 54.03

8/3 Springprüfung Kl. A** Gleichzeitig Qualifikation  der Jun/JR
Preis des Dachdeckermeisters  Alexander Stegmann, B ad Laer

1. Hannah Peter (RuFV Nortrup) Maya 281713 0.00 / 38.63P
2. Niklas Große Kettler (RV Diana Bad Rothenfelde e.V.) Firestorm 3359 0.00 / 41.54P
3. Karla Westbeld (RFV Ravensberg e.V.) Preluder558 0.00 / 44.37P
4. Jonas Hartmann (RU-FV.Bad Laer e.V.) Goldman 5403 0.00 / 45.15P
5. Nele Bettler (Integrat.ZRVFV Ladbergen e.V.) Pernia546 0.00 / 45.37P
6. Svenja Rosemann (RV Diana Bad Rothenfelde e.V.) Benja Luna49 0.00 / 45.82P
7. Lisa Joachimmeyer (RFV Hunteburg) Quebec City Boy569 0.00 / 46.91P
8. Madeleine Wissmann (RFV Ravensberg e.V.) Kiss Me Kate 6440 0.00 / 47.01P
9. Luisa Schönbeck (RFV Graf Haeseler Wallenbrück e.V.) Chaka Zulu 6147 0.00 / 47.12

10. Johanna Riethmüller (RV Osnabrueck e.V.) Hip Hop Hali420 0.00 / 47.92
11. Jasmin Löffler (RFV Brake e.V.) Quinola 2583 0.00 / 49.10
12. Philip Hermelbracht (RFV Herzebrock-Rheda e.V.) Canyamel 587 4.75 / 54.49
13. Cora Meier zu Farwig (RUFV Venne e.V.) Corsika M273 8.00 / 43.43
14. Johanna Riethmüller (RV Osnabrueck e.V.) Fidibus 99351 8.00 / 51.56
15. Dana Teepe (Integrierte Pferdesport Gemeinschaf) Safari 48607 9.25 / 56.30
16. Laura Oberniehaus (RUFV Melle-Gesmold e.V.) Kintra438 12.50 / 70.00
17. Gina Rasper (RUFV Venne e.V.) Pokerface 35557 15.00 / 63.98
18. Marlena Wöstmann (RU-FV.Bad Laer e.V.) Phoenix 162548 17.00 / 71.87
19. Marlena Wöstmann (RU-FV.Bad Laer e.V.) Holly 163421 17.25 / 72.15

9 Springprfg.Kl. A** m. St.  - Jugend Preis -
Preis der MBW Versicherungsmakler GmbH & Co. KG,  L ingen

1. Hannah Peter (RuFV Nortrup) Maya 281713 *0.00 / 31.99P
2. Peer Schillinger (RFV von Lützow Herford e. V.) Castebana127 *0.00 / 40.31P
3. Niklas Große Kettler (RV Diana Bad Rothenfelde e.V.) Firestorm 3359 *4.00 / 32.13P
4. Cora Meier zu Farwig (RUFV Venne e.V.) Corsika M273 *4.00 / 34.81P
5. Madeleine Wissmann (RFV Ravensberg e.V.) Kiss Me Kate 6440 *4.00 / 37.32P
6. Antonia Gallenkamp (Reit- u. Fahrv. Hagen St. Martinus) Captain Jack Sparrow 4997 *4.00 / 37.50P
7. Lisa Joachimmeyer (RFV Hunteburg) Quebec City Boy569 *4.00 / 39.04P
8. Svenja Rosemann (RV Diana Bad Rothenfelde e.V.) Benja Luna49 *8.00 / 37.66P
9. Cedric Specht (RFV Harsewinkel e.V.) Libell 28466 0.00 / 72.29P

10. Johanna Riethmüller (RV Osnabrueck e.V.) Hip Hop Hali420 0.50 / 74.09P
11. Laura Lin Strupat (ZRFV Versmold e. V.) Salvador 137610 0.50 / 74.75P
12. Jonas Hartmann (RU-FV.Bad Laer e.V.) Lutz 97493 0.75 / 75.30P
13. Laura Oberniehaus (RUFV Melle-Gesmold e.V.) Kintra438 1.25 / 77.87P
14. Charlotte Kleine-Wechelmann (RV Diana Bad Rothenfelde e.V.) Elliota 2335 4.00 / 63.98
15. Christian Kamp (RUFV St. Georg Georgsmarienhuette) Lady Loretta444 4.00 / 67.22
16. Nele Bettler (Integrat.ZRVFV Ladbergen e.V.) Pernia546 4.00 / 69.30
17. Luisa Schönbeck (RFV Graf Haeseler Wallenbrück e.V.) Chaka Zulu 6147 4.00 / 70.34
18. Jonas Hartmann (RU-FV.Bad Laer e.V.) Goldman 5403 4.00 / 70.82
19. Dana Teepe (Integrierte Pferdesport Gemeinschaf) Safari 48607 4.00 / 72.63
20. Ann-Kathrin Rüter (ZRFV Versmold e. V.) Morena N514 5.50 / 78.20
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21. Timo Dieckmann (RFV Neuenkirchen e.V.) Gondor 9404 8.00 / 60.61
22. Jana Bettler (Integrat.ZRVFV Ladbergen e.V.) Thora 67658 8.00 / 67.35
23. Alexandra Keuntje (RV Bad Salzuflen e.V.) Chalimero 3148 8.00 / 70.77
24. Karla Westbeld (RFV Ravensberg e.V.) Preluder558 8.00 / 71.20
25. Celina de Jong (ZRFV St.Hubertus Füchtorf e.V.) Choco 22188 8.25 / 73.17
26. Janine Buske (RFV v. Bismarck Exter e.V.) La Felice 2441 9.00 / 76.33
27. Lisa-Marie Hemschenherm (PSV Steinhagen-Brockhagen-Hollen e.) Java Holly431 12.00 / 64.12
28. Dominik Höfinghoff (ZRFV Versmold e. V.) Flash O363 12.00 / 68.27
29. Hanna Hengelsberg (RFV Hunteburg) Charming 20160 15.25 / 85.67
30. Annalena Pütz (RFV Greven e.V.) Quel Filou 14571 17.25 / 93.87
31. Jasmin Löffler (RFV Brake e.V.) Quinola 2583 25.75 / 111.79
32. Marie Ehmann (Integrat.ZRVFV Ladbergen e.V.) Carissa 9104 31.00 / 116.36

10/1 Dressurreiterprüfung Kl. A geschl. Prfg.
Preis der Fa. Elektrotechnik Frankenberg, G.M.-Hütt e u
des Hausmeisterservice Hubert,  Dissen

1. Andrea Stricker (RFV Ravensberg e.V.) Susi Sonnenschein 7649 7.50P
2. Meike Schnee (RFV Ostbevern e.V.) Bazanit43 7.40P
3. Andrea Stricker (RFV Ravensberg e.V.) Sisi Sorglos632 7.20P
4. Jacqueline Thiele (RV Diana Bad Rothenfelde e.V.) Sazou 2617 7.10P
5. Nadine Femmer (PSV Steinhagen-Brockhagen-Hollen e.) Hesselteichs De Luxe413 7.00P
6. Jennifer Kuhlmann (RUFV Melle-Gesmold e.V.) Haley K408 6.80P
7. Marie-Sophie Sirges (RFV Ravensberg e.V.) Dreamboy GW319 6.70P
8. Caroline Catharina Krüger (RUFV St. Georg Georgsmarienhuette) SH Sanssouci622 6.60P
9. Sarah Thöle (RV Voxtrup e.V.) Adelsfürst 29 6.40P
9. Marlena Kuckmeyer (RuFV Bad Iburg e.V.) Chuck Berry 11194 6.40P
9. Jana Haurenherm (Zucht-,Reit u. Fahrverein Lienen e.) Landhase449 6.40P

12. Selina Wallmeier (ZRFV Versmold e. V.) Hidalgo 141418 6.30
12. Sara Saltenbrock (ZRFV Versmold e. V.) Milva S506 6.30
12. Rabea Hagemeyer (RV Bünde e.V.) Campino 534759 6.30
15. Heike Uhlemeyer (PSV Steinhagen-Brockhagen-Hollen e.) African Story12 6.20
15. Anna-Sophia Pöppelmann (RC Gut Waldhof e.V.) Davidoff 193296 6.20
15. Maren Sträutker (RV Diana Bad Rothenfelde e.V.) Jumper 106434 6.20
18. Julia Dallmann (RUFV Hesepe) Frechdachs Feivel381 6.10
18. Hannah Schröer (Zucht-,Reit u. Fahrverein Lienen e.) Salino 63609 6.10
20. Caroline Catharina Krüger (RUFV St. Georg Georgsmarienhuette) Goldfire's Chypsi402 6.00
21. Lia Julie Beckmann (Zucht-,Reit u. Fahrverein Lienen e.) Hesselteichs Alfonso412 5.90
22. Alina Frühauf (RV Voxtrup e.V.) Arosa 5828 5.80
22. Tatjana Bretz (RUFV Bissendorf Horsa) Theo Titanio657 5.80
24. Stefanie Bolte (RFV Neuenkirchen e.V.) Biscuit 1053 5.60
25.  Evelyn Rieger (RV Diana Bad Rothenfelde) Sweet Solitaire JE652 5.50
26. Melina Mertens (RFV Havixbeck-Hohenholte e.V.) Buena Chica60 5.00
26. Dana Teepe (Integrierte Pferdesport Gemeinschaf) Terbofens Charisma656 5.00

10/2 Dressurreiterprüfung Kl. A geschl. Prfg.
Preis der Tischlerei Korte, Inh. Helmut Korte - Osn abrück

1. Michelle Moß (RV Diana Bad Rothenfelde e.V.) HET Golden Luck415 7.70P
2. Jennifer Wasmus (RUFV Melle-Gesmold e.V.) Colinus241 7.60P
3. Lilian Zimmermann (RuFV Bad Iburg e.V.) Charly-Chapplin722 7.50P
4. Anna-Katharina Schlüter (RUFV Melle-Gesmold e.V.) Namur 53519 7.40P
5. Cedric Specht (RFV Harsewinkel e.V.) Djimba311 7.30P
5. Karla Westbeld (RFV Ravensberg e.V.) Erando339 7.30P
7. Christina Kindt (PSV Steinhagen-Brockhagen-Hollen e.) Cody Calimero237 7.20P
7. Sarah Wonnemann (PSV Harsewinkel, Herzebrock-Clarhol) Contina 35740 7.20P
9. Carolin Kehl (ZRFV Rietberg-Druffel e.V.) Dschenubi321 7.10P

10. Annalena Rosumek (RuFV Bad Iburg e.V.) Discovery's Damiro310 7.00
10. Maya Westhus (RFV Vornholz e.V.) Djuke 19312 7.00
12. Michelle Peters (ZRFV Versmold e. V.) Fürst Florentino388 6.90
12. Sarah Wonnemann (PSV Harsewinkel, Herzebrock-Clarhol) Lutz a Lot739 6.90
14. Jennifer Wasmus (RUFV Melle-Gesmold e.V.) Cazita W135 6.80
15. Sophia Hengelsberg (RFV Hunteburg) Rosalie 204604 6.70
16. Jacqueline Visang (ZRFV St.Hubertus Füchtorf e.V.) Cassini 23122 6.60
17. Merle Gerding (RC Gut Waldhof e.V.) Florencia R364 6.50
17. Farina Schildmann (RFV Ravensberg e.V.) Rilano S599 6.50
17. Franziska Brand (RUFV Borgloh) Caprice 488756 6.50
20. Franca Wellmann (RUFV Rulle) D'Artagnan 192295 6.40
20. Michelle Moß (RV Diana Bad Rothenfelde e.V.) Tivoli's Girl661 6.40
22. Kerstin Runzka (RUFV Venne e.V.) Firefly 33358 6.30
23. Stefanie Laumann (ZRFV Riesenbeck e.V.) Rocky 1604602 6.20
24. Verena Jostkleigrewe (RFV Ravensberg e.V.) Rusty 298606 5.70
25. Cora Hanrath (RUFV Bad Essen) Delia 124299 5.50
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26. Alexandra Hellige (RC Gut Waldhof e.V.) Duchesse 152716 5.30

11/1 Dressurreiter-WB (RE 1)
Preis des Bauunternehmens Sandfort,  Bad Laer

1. Annika Sophie Wellerdiek (RFV von Lützow Herford e. V.) Claerchen 8201 7.80P
2. Joline Alert (Ravensberger ZRFV Jöllenbeck e.V.) Sternenregen645 7.40P
3. Sarah Düsterhöft (RuFV Bruchmühlen e.V.) Roswitha 14711 7.30P
4. Lara-Sophie Sander (RFV von Lützow Herford e. V.) Lambada 172445 7.20P
4. Sara Saltenbrock (ZRFV Versmold e. V.) Milva S506 7.20P
6. Tabea Osterhues (RuFV Bad Iburg e.V.) Landino 137450 7.10P
7.  Lara Obermeyer (RV Diana Bad Rothenfelde e.V.) Shayan700 7.00P
8. Verena Jostkleigrewe (RFV Ravensberg e.V.) Rusty 298606 6.60P
9. Monique Kruse (RV Wittekind 02 Enger e.V.) Sternenregen645 6.50

10. Sarah Perder (RFV Halle e. V.) Horst 34422 6.40
11. Alina Kuhlmann (RFV Graf Haeseler Wallenbrück e.V.) Rayman 17593 6.30
12. Jule Schwegmann (RUFV Rulle) Durina 38323 6.20
12. Merle Gerding (RC Gut Waldhof e.V.) Florencia R364 6.20
12. Bianca Josupeit (RV Ubbedissen e.V.) Fortino 28723 6.20
15. Bianca Zahn (RUFV St. Georg Georgsmarienhuette) Goldfire's Chypsi402 6.10
16. Marina Ehmann (Integrat.ZRVFV Ladbergen e.V.) Carlotta 219106 6.00
16. Aileen Knoop (RUFV Bissendorf Horsa) Theo Titanio657 6.00
18. Hannah Deuper (RU-FV.Bad Laer e.V.) Payten706 5.80
18. Laney Tralle (Integrierte Pferdesport Gemeinschaf) Hidalgo 177754 5.80

11/2 Dressurreiter-WB (RE 1)
Preis des Rechtsanwalts und Notar Franz J. Mausberg , Dissen

1. Maxime Moß (RV Diana Bad Rothenfelde e.V.) HET Golden Luck415 8.40P
2. Leonie Koch (Reit- u. Fahrv. Hagen St. Martinus) Al Bundy 52748 8.20P
3. Renee Katter (RFV Milte-Sassenberg e.V.) Depardo705 8.10P
4. Jana Haurenherm (Zucht-,Reit u. Fahrverein Lienen e.) Landhase449 8.00P
5. Lea Schäffer (Zucht-,Reit u. Fahrverein Lienen e.) Viet678 7.90P
6. Carolin Schmalbrock (RFV Milte-Sassenberg e.V.) Gina 1818394 7.60P
7. Kai Kröger (RuFV Bruchmühlen e.V.) W.K. Carisma688 7.40P
8. Maja Osterhaus (Integrat.ZRVFV Ladbergen e.V.) Chanell 122151 7.30P
9. Beatrice Franzisca Enders (RV Diana Bad Rothenfelde e.V.) Desperados 37303 7.20P
9. Eva-Katharina Lüth (RFV Milte-Sassenberg e.V.) Stella 415644 7.20P
9. Elisabeth Romanov (PSV Steinhagen-Brockhagen-Hollen e.) Kadett xx 136765 7.20P

12. Henrietta Borgschulte (RV Diana Bad Rothenfelde e.V.) Fanny729 7.10
13. Lara Marie Ostmeier (RC Gut Waldhof e.V.) Grande Cappuccino405 7.00
14. Jacob Alexander Wiese (Reit- u. Fahrv. Hagen St. Martinus) Baghira 7535 6.90
14. Laura Lübker (RUFV Melle-Gesmold e.V.) Comtesse 166724 6.90
16. Kaja Schallenberg (Integrat.ZRVFV Ladbergen e.V.) Dancy 7291 6.70
16. Sophie Baumann (PSV Steinhagen-Brockhagen-Hollen e.) Faro707 6.70
16.  Linus Farwick (RV Lienen) Devina763 6.70
19. Frederike Schmidt (RFV Ravensberg e.V.) Vanja 14674 6.60
19. Johanna Wittmann (Zucht-,Reit u. Fahrverein Lienen e.) Nyno737 6.60
21. Emma Höving (RV Voxtrup e.V.) Arosa 5828 6.50
21. Shona-Marie McCool (RV Meyer zu Reckendorf e.V.) Medina 84502 6.50
23.  Maya Meyer zu Drewer (RV Diana Bad Rothenfelde e.V.) Fee694 6.40
24. Katelyn Tralle (Integrierte Pferdesport Gemeinscha) Senora Ronja718 6.20
25. Fiona Henkefend (RV Diana Bad Rothenfelde e.V.) Sunny Moon 2709 6.10
26. Lucy-Marie Schröder (ZRFV Ostenfelde-Beelen e. V.) Top Model 2712 5.90

12/1 Reiter-WB Schritt - Trab - Galopp Teiln. Jg. 20 00 - 2003
Preis des Meisterbetriebs für Sanitär u. Heizung To m Backhaus, Hilter

1. Sarah Düsterhöft (RuFV Bruchmühlen e.V.) Roswitha 14711 8.00P
2. Kai Kröger (RuFV Bruchmühlen e.V.) W.K. Carisma688 7.80P
3.  Paula Nobbe (RV St. Georg Georgsmarienhütte) Ponga726 7.30P
4. Shona-Marie McCool (RV Meyer zu Reckendorf e.V.) Medina 84502 7.20P
5.  Theresa Gorgs (RV Borgloh) Maggie727 6.00P

12/2 Reiter-WB Schritt - Trab - Galopp  Teiln. Jg. 2 006+jüng.
Preis der Fa. Kaiser Bedachungs GmbH, Osnabrück

1. Renee Katter (RFV Milte-Sassenberg e.V.) Depardo705 8.20P
2. Frederike Schmidt (RFV Ravensberg e.V.) Vanja 14674 7.60P
3. Lucy-Marie Schröder (ZRFV Ostenfelde-Beelen e. V.) Top Model 2712 7.00P
4. Fiona Henkefend (RV Diana Bad Rothenfelde e.V.) Sunny Moon 2709 6.80P
5.  Eva Bultmann (RFV Harsewinkel e.V.) Nancy696 6.50P
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12/3 Reiter-WB Schritt - Trab - Galopp Teiln. Jg. 20 04
Preis des Meisterbetriebs für Sanitär u. Heizung To m Backhaus, Hilter

1. Shari Ackermann (Ravensberger ZRFV Jöllenbeck e.V.) Romantic Dancer774 8.00P
2.  Anna Schulte-Südhoff (RV Diana Bad Rothenfelde) Bugs Bunny770 7.60P
3. Ann-Marleen Sirges (RFV Ravensberg e.V.) Niki Lauda 3524 7.50P
4.  Maya Meyer zu Drewer (RV Diana Bad Rothenfelde e.V.) Fee694 7.00P
5. Malina Awiszus (RV Bad rothenfelde) Sazou 2617 6.80P
6.  Elisa Baumann (RV Diana Bad Rothenfelde e.V.) Arno 85734 6.70P

12/4 Reiter-WB Schritt - Trab - Galopp Teiln. Jg. 20 05.
Preis des Meisterbetriebs für Sanitär u. Heizung To m Backhaus, Hilter

1. Lea Schäffer (Zucht-,Reit u. Fahrverein Lienen e.) Viet678 7.80P
2. Sophie Baumann (PSV Steinhagen-Brockhagen-Hollen e.) Faro707 7.60P
3.  Katharina Riepe (RFV Ravensberg e.V.) Ricki699 7.40P
3. Malte Warling (RFV von Lützow Herford e. V.) Kropeczek735 7.40P

12/5 Reiter-WB Schritt - Trab - Galopp  Teiln. Jg. 2 006+jüng.
Preis der Fa. Kaiser Bedachungs GmbH, Osnabrück

1. Liv Balzer (RV Diana Bad Rothenfelde e.V.) Der kleine Naseweis731 7.60P
2. Johanna Wittmann (Zucht-,Reit u. Fahrverein Lienen e.) Nyno737 7.50P
3. Eva-Katharina Lüth (RFV Milte-Sassenberg e.V.) Stella 415644 7.30P
4. Hannah Koch (Reit- u. Fahrv. Hagen St. Martinus) Al Bundy 52748 7.20P
5.  Anna Graboski (RFV Ravensberg e.V.) Ricki699 7.00P
6.  Anna Bultmann (RFV Harsewinkel e.V.) Noblese697 6.50P

13 Führzügel-WB
Preis der Pferdezahnpflege und Akupunktur Martin & Carla Dransmann,
Georgsmarienhütte

1. Johanna Lüffe-Baak (RV Diana Bad Rothenfelde e.V.) Dshamilja 3322 8.00P
1. Carla Henning (RUFV Hasbergen e.V.) Ocean of Fire 5530 8.00P
3. Paula Wahlmeyer (RV Bad Laer) Peggy Sue 136708 7.60P
3. Anna Bigus (RUFV Bissendorf Horsa) Knöpfchen773 7.60P
5.  Nelli Fischleder (ZRFV Versmold e. V.) Bobby693 7.50P
5.  Enola Maßmann () Naduk736 7.50P
5.  Lilli Scholz () Nadja771 7.50P

14 Springreiter-WB MZD Trophy
Preis der MZD Meyer zu Drewer Pferdesport - Dissen

1. Maxime Moß (RV Diana Bad Rothenfelde e.V.) HET Golden Luck415 8.20P
2.  Laura Walczk (RFV Engter e.V.) Quick Manni698 8.10P
3. Hannah Corduan (RV Wittekind 02 Enger e.V.) Lord Luxus485 8.00P
4. Renee Katter (RFV Milte-Sassenberg e.V.) Depardo705 7.80P
5. Theresa Gottwald (RFV Ravensberg e.V.) Marsha 3500 7.70P
6. Larah Tatchen (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Mochito 3510 7.60P
6. Cora Hanrath (RUFV Bad Essen) Toffifee 42663 7.60P
6. Kai Kröger (RuFV Bruchmühlen e.V.) W.K. Carisma688 7.60P
9. Lara Marie Ostmeier (RC Gut Waldhof e.V.) Grande Cappuccino405 7.50
9. Eva-Katharina Lüth (RFV Milte-Sassenberg e.V.) Stella 415644 7.50

11.  Malin Bruhns (PSV Steinhagen-Brockhagen-Hollen e.) Feeling 48695 7.40
12.  Anna Schulte-Südhoff (RV Diana Bad Rothenfelde) Bugs Bunny770 7.30
13. Eva-Katharina Lüth (RFV Milte-Sassenberg e.V.) Gino 583395 7.00
14. Beatrice Franzisca Enders (RV Diana Bad Rothenfelde e.V.) Desperados 37303 6.90
14. Carolin Schmalbrock (RFV Milte-Sassenberg e.V.) Gina 1818394 6.90
16. Ann-Marleen Sirges (RFV Ravensberg e.V.) Niki Lauda 3524 6.80

15/1 Stilspring-WB - mit Erlaubter Zeit (EZ)
Preis der Fa. Pötter Klima GmbH, G.M.-Hütte

1. Jana Kortkamp (RFV v. Bismarck Exter e.V.) Charly 1539750 8.40P
2. Emilia Brand (RUFV Melle-Gesmold e.V.) Next Generations Toffefee523 8.00P
3. Charlotte Kleine-Wechelmann (RV Diana Bad Rothenfelde e.V.) Betty Bou766 7.90P
4. Aileen Nolte (RV Diana Bad Rothenfelde e.V.) Fenya 6349 7.70P
4. Laney Tralle (Integrierte Pferdesport Gemeinschaf) Senora Ronja718 7.70P
6. Lia Julie Beckmann (Zucht-,Reit u. Fahrverein Lienen e.) Hesselteichs Alfonso412 7.50P
6. Charlotte Riethmüller (RV Osnabrueck e.V.) Little Spike 2479 7.50P
6.  Marina Kruse (RC Gut Waldhof) Raja 91591 7.50P
9. Celine Vortmeyer (RUFV Melle-Gesmold e.V.) Costa Castello276 7.30
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9. Johanna Riethmüller (RV Osnabrueck e.V.) Fidibus 99351 7.30
9. Jona-Sophie Baumjohann (RFV Milte-Sassenberg e.V.) Shari 96625 7.30
9. Melissa Dahl Schweneker (Zucht-,Reit u. Fahrverein Lienen e.) Amiro 19747 7.30

13. Ann-Sophie Holtmann (RU-FV.Bad Laer e.V.) Donovan 98317 7.20
13. Dominik Höfinghoff (ZRFV Versmold e. V.) Flash O363 7.20
13. Lara Marie Ostmeier (RC Gut Waldhof e.V.) Grande Cappuccino405 7.20
13. Tim Grosse Kettler (RV Diana Bad Rothenfelde e.V.) New Generation 2522 7.20
17. Tessa Lucia Grimm (Ravensberger ZRFV Jöllenbeck e.V.) Catum CB133 7.10
17. Lea Angelina Müller (PSV Steinhagen-Brockhagen-Hollen e.) Charme of Angel158 7.10
17. Larah Tatchen (RUFV Neuenkirchen/Bramsche) Mochito 3510 7.10
17.  Malin Bruhns (PSV Steinhagen-Brockhagen-Hollen e.) Feeling 48695 7.10
17.  Carolin Müscher (RV Diana Bad Rothenfelde) Landliebe 43767 7.10
22. Sarah Thöle (RV Voxtrup e.V.) Adelsfürst 29 7.00
22. Alina Otto (RFV Ravensberg e.V.) Armani 25627 7.00
22. Shona-Marie McCool (RV Meyer zu Reckendorf e.V.) Medina 84502 7.00
22. Sarah Düsterhöft (RuFV Bruchmühlen e.V.) Roswitha 14711 7.00
22.  Marie Schulte-Südhoff (RV Diana Bad Rothenfelde) Daisy 687769 7.00
27. Carolin Schmalbrock (RFV Milte-Sassenberg e.V.) Gina 1818394 6.90
28. Leon Müller (PSV Steinhagen-Brockhagen-Hollen e.) Adler's Lady10 6.80
28. Jacob Alexander Wiese (Reit- u. Fahrv. Hagen St. Martinus) Baghira 7535 6.80
30. Sara Saltenbrock (ZRFV Versmold e. V.) Milva S506 6.60
30.  Laura Walczk (RFV Engter e.V.) Quick Manni698 6.60
32. Jacqueline Visang (ZRFV St.Hubertus Füchtorf e.V.) Cassini 23122 6.30
32. Lara Dieckmann (RFV Neuenkirchen e.V.) Magic Boy 30496 6.30
34. Viola Kempf (PSV Steinhagen-Brockhagen-Hollen e.) Lord Lukas 4484 6.00
35. Jan Becker (RFV Graf Haeseler Wallenbrück e.V.) Rilana 72598 5.90
36. Maxime Moß (RV Diana Bad Rothenfelde e.V.) HET Golden Luck415 5.70
37. Carolin Wibbelmann (RUFV Melle-Gesmold e.V.) Quax 40568 5.50

15/2 Stilspring-WB - mit Erlaubter Zeit (EZ)
Preis der Fa. Pötter Klima GmbH, G.M.-Hütte

1. Larissa Herrmann (RV Meyer zu Reckendorf e.V.) Lux 148494 8.20P
2. Henrietta Borgschulte (RV Diana Bad Rothenfelde e.V.) Fanny729 8.00P
3. Antonia Klima (RFV Ravensberg e.V.) Piacenta 2549 7.80P
3. Franziska Brand (RUFV Borgloh) Caprice 488756 7.80P
5. Julia Borgstedt (Ravensberger ZRFV Jöllenbeck e.V.) Calando 9569 7.60P
5.  Lara Obermeyer (RV Diana Bad Rothenfelde e.V.) Shayan700 7.60P
7. Jessica Brinkkötter (Ravensberger ZRFV Jöllenbeck e.V.) Clüverhof's Chariletto225 7.40P
7. Hannah Corduan (RV Wittekind 02 Enger e.V.) Lord Luxus485 7.40P
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